CISVALI

C
I
S

LI

CISVAI,I
Consírrcio Intcrmunicipal de Saúde do Valc do Iguaçu

ATO DO CONSELHO NO 708 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

SUMULA: Dispirc sobre a abertura dc Crcdito Âtlicional
suplcmcntar, por exccsso dc arrcca<1açào no cxcrcicitr
Ílnancciro dc 2023.

() PRI1SIDI]NTI] DO C]ONSI]LIIO DIILII]IIRATIVO DO CONSÓRCIO INl'IiIIM UN I(-IPAI,
I)lr SAUDtl DO VALL DO I(;UAÇU - CISVAI-I, no uso dc suas atribuições estalutárias, c corrl
basc no art. 4'do Ato do Consclho n.612 de27 de outubro de 2022:

It}],s0t.vE:

Art. l' - Fica abcrto ao Orçamcnto Fiscal do correntc cxcrcício financeilo. ( r(.rlito
Adicional suplcmcntar, no valor de Il.$ I.097.000,00 (um milhào c l'lovcnta c sclc rnil rcais) conr
a scguintc classificação institucional e funcional programática:

O I<CÀO
I,NII)AI)I

I)IVIS O DI ADMINISl'R^ Ç^o
l)liPAltl AMIiNl'O OPIiI{^CION^l-
,,\1'liNl)lMIlNl'O AOS MUNlCll'lOS (lONSOlt( l^l)( )SI'l{OJ/^ l lV

Al tVIl)^t)l

r;ir'r ,tç Ào

I 0..101.000 L2.002 À'l uNt)t Nt uN't'o
coNsot{ct^tx)s ^os

i\tti\t(' Pros

Outros Scn iços clc l'crceiros Pcssoa JLn ídicir 1.0()7 000.00

t.097.000.00'l otnl

Art.2" - Para supoíc ao crédito adicional suplementar de quc lrata o anigo I", scraro

rutilizados rccursos do cxccsso dc arrccadação na lonte 1369 I'}rcstaçào dc Scrviços (lonsorciados

rrotivado pcios tcnnos aditivos n' 00 l/2023 dos municípios de: lJituruna, Cruz Machado, l)orto
Vití>ria. c pclos tcrrnos aditivos n" 00212023 dos Municípios de: Antonio Olinto, (icncral (larnciro
c Sào Matcus do Sul, adicionados aos Contratos dc Ratcio assinados par-a o excrcício dc 202-1.

Art. 3' - O prcscnlc Ato do (lonstircio cntra cm vigor na data dc sua publicaçào

Uniào da Vi«iria. 28 dc novembro de 2023,7
llachir Abbas

Prcsidcntc do CISVALI

llul l)aÍlná, 324 Ccnrro 84.600-300 llniào da Vitória PR
Iirrrc: (42)152-l-7910 / l:ax: (42) 1522-3 I l.:l ,/ ernail: cisvaliadlcisv.lli.c(,r.br

(lNI'J: 00.956.801/0001-25 Insc. list.: Iscnta

0l
0l

I

2.00:

1.1.90.19.00.00.00.00. ll69

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO IGUAÇU

QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: I

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDIÇÀO N": 302 - 6Pá8(s)

SUMÁRIO

A1'O DO CONSEI,IIO N'708 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

ATO DO CONSORCIO N'707 DI' 28 DE NOVEMBRO DE 2023

ADI'| IVO CONTRATUAL N' OO1/2023

ATO DO CONSELHO NO 708 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO INTERI\,IUNICIPAL DE SAÚDE Do VALE Do
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias, e com base no art. 40 do Ato do Conselho n.612 de 27 de
o'rl\r'oro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1o - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercÍcio Íinanceiro, Crédito Adicional suplementar, no
valor de R$ 1.097.000,00 (um milháo e noventa e sete mil reais) com a seguinte classiÍicaÇão institucional e Íuncional
programática:

DIVISÂO DE ADMINISTRAÇAo

,.)

4

RGAO 0 I
UNIDADF 0 DEPARTAI\4ENTO OPERACIONAL
PROJ/A-IIV ATEN DIM ENTÔ ÀOS I\/ I-I N] ICIPI OS CONSORCIADOS
ATIVIDADE 10.302.0001 .2.002 ATENDIMENTO AOS MUNICiPIOS

CONSORCIADOS
DOT 3.3.90.39.00.00.00.00. 1 369 1.097.000.00

Total 1.097_000,00

Art. 20 - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo 1o, seráo utilizados recursos do
excesso de aÍrecadação na íonte 1369 - Prestação de Serviços Consorciados - motivado pelos termos aditivos no
00'1/2C23 dos municípios de: Bituruna, Cruz Machado, Porto Vitória, e pelos termos aditivos no 00212023 dos Municípios
dc: Antonio OIinto, General Carneiro e São Mateus do Sul; adicionados aos Contratos dê Rateio assinados para o
exercício de 2023.

Art.3" - O presente Ato do Consórcio entra em vigor na data de sua publicaçào

Uniâo da Vitória, 28 de novembro de 2023.

Bachir Abbas
Prêsidênte do CISVALI

2.O02

iÇF
8rásií

Diário Oíicia Assinado Eletronicamente com Certificãdo Padrão ICP

Brasi e Protocolôdo coírr Carimbo de Í€mpo SCT de acordo com a

Medrd3 Provisór,a 2200 2 Co Art. 10e dê 24.08.01 .ia ICP-Srasil

lnício

SÚN/ULA: Dispôe sobÍe a abertura de Crédito Adicional suplementar, por excesso
de arrecadaçáo no exercício Íinanceiro de 2023.

Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

A Prefeiturâ Municipalde... dá garantia dâ autenticidadê deste
documento, desde que visualizado atrâvés de

http://www.site dà pefeitura.com.brlno ink Diário Oficiâ1.